
blovické noviny
Číslo 13/2014 22. srpna Ročník XXIV.

730

BLOVICE

1284 2014

•	5.–7.	září	oslavy	730	let	města	
a	blovická	pouť

•	blovické	koupaliště	
navštívilo	již	více	než		
10	000	lidí

•	mladí	hasiči	tábořili

•	rybáři	oslaví	120	let

•	další	školní	rok	za	dveřmi

•	informace	živnostenského	
úřadu

•	z	jednání	rady		
a	zastupitelstva	města

•	pozvánky	na	kulturní		
a	sportovní	akce

Dnes si můžete přečíst

MĚSTO	BLOVICE	zve	všechny	občany	
na	oslavy	730	let	našeho	města,	které	se	spolu	s	blovickou	poutí

	uskuteční	ve	dnech	5.–7. září 2014.	
Podrobný	program	oslav	si	můžete	přečíst	

na	straně	…..	dnešních	novin.

Pane starosto, největší událostí letošní-
ho léta v našem městě bylo určitě otevření 
přírodního koupaliště. Akce, na kterou se 
dlouhá léta v Blovicích čekalo. To potvrdi-
la mimořádně velká účast občanů při jeho 
otevření 15. července. Dnes, více než mě-
síc po otevření, už jistě máte s provozem 
určité zkušenosti. Nejvíce by asi čtenáře 
zajímalo, kolik lidí koupaliště navštívilo 
a jejich ohlasy.

Byl jsem skutečně velmi potěšen, kolik 
lidí přišlo 15. července na zahájení. To jsem 
nečekal. Vy sama jste napočítala 1.600 lidí. 
Koupaliště bylo financováno dotací pro rozvoj 
cestovního ruchu. A to naplňujeme dokonale. 
70 % návštěvníků je mimoblovických. Také 
z ciziny. Byli tu Holanďané, Francouzi, Němci, 
těch dokonce celý autobus. 

Mnozí návštěvníci možná, kromě koupá-
ní, navštívili i jiná místa ve městě nebo na-
koupili v místních obchodech. Intenzivně se 
o biotop zajímala vedení radnic z Hronova, 
Nového Města a Vodňan, kteří se dokonce byli 
vykoupat.

Koupaliště navštívilo zatím 10.000 lidí – 
tolik bylo prodáno vstupenek. Děti do šesti 
let neplatí, takže celkový počet návštěvníků 
je vyšší.

Ohlasy návštěvníků jsou převážně pozi-
tivní. I to jsem takto nečekal, neboť první rok 
provozování ukáže, co ještě zlepšit. Pro další 

sezonu doplníme počet laviček, slunečníků, 
měření teploty vody a vzduchu, veřejné ho-
diny a dětské hřiště. Kola bude hlídat další 
kamera a upravíme přístupovou cestu. Od 
budovy „autolegendu“ vybudujeme pohodlný 
chodník.

S velkým zájmem bylo očekáváno do-
končení restaurování fasády radnice. Je 
faktem, že barva fasády vyvolává rozpo-
ruplné reakce.

Radnice z roku 1895 byla vrácena do původ-
ní podoby. Je památkově chráněna, takže byly 
doplněny všechny ozdoby, které zub času zničil. 
Nové jsou původní dubové dveře i vstupní hala. 
Radost z díla mi kazily některé ostré kritiky od-
stínu fasády. Dle památkářů ale takto vypada-
la radnice v roce 1895. Je i mnoho jiných, kteří 
opravu radnice nadšeně chválí. Přirozené je, že 
každý z nás může mít svůj názor. Až dodava-
telská firma odstraní některé šmouhy malby, 
bude radnice určitě krásná.

Mám představu, že v příštím roce bude opra-
vena spodní budova, kde je Komerční banka.

Jaké další stavební akce byly během 
léta zrealizovány?

Tak předně byl dokončen koupací biotop. 
Je také dokončen nový sběrný dvůr, jeho 
otevření bude po kolaudaci. Je hotova rekon-
strukce ulice Branka, dokončena je fasáda 
domu služeb a na staré mototechně. Nová je 
také komunikace na konci Hradišťské Lhotky. 

…pokr. na str. 2 u

Oslavy 
730 let města BlOvice

ROzhOvOR se staROstOu 
města Janem pODuškOu

ZVEME	OBČANY		
NA	SLAVNOSTNÍ	OTEVŘENÍ	

DOKONČENÝCH	STAVEB	

dne 28. srpna 2014

•	ve	14	hodin	–	ulice	Branka

Tato	stavba	ve	výši	1,5	mil	Kč	
byla	podpořena	dotací		

z	ROP	Jihozápad

•	v	15	hodin	–	Sběrný	dvůr

Tato	stavba	ve	výši	7	mil.	Kč	
byla	podpořena	dotací		
ze	státního	fondu	ŽP

pOzvánka



strana 2 Blovické noviny 22. srpna 2014

Městské	kulturní	středisko	
informuje…

V rámci oslav 730 let města Blovice se 
v pátek 5. září 2014 od 19 hodin v Lido-
vém domě uskuteční slavnostní večer, kde 
si připomeneme v krátkosti historii našeho 
města a poté bude následovat koncert nej-
známějších operetních melodií J. Strausse 
a F. Lehára v podání operetních sólistů 
z Plzně a Prahy. Vstup na tento koncert je 
zdarma a navíc je připraven společný pří-
pitek. Srdečně zveme veřejnost.

Ve čtvrtek 11. září od 18 hodin se 
v sále Lidového domu bude konat jedineč-
ný zábavný pořad DAKAR ZE ZÁKULISÍ. 
Pořadem vás provede moderátor a re-
portér Jan Říha, osminásobný účastník 
Rallye Dakar v Africe a v Jižní Americe, 
jehož hostem bude pětinásobný vítěz Da-
karské Rallye Josef Macháček. Vůz Josefa 
Macháčka bude vystaven na nádvoří Lido-
vého domu. Vstupné v předprodeji na tuto 
akci stojí 90 Kč, na místě pak 110 Kč.

V pátek 12. září 2014 v 19 hodin 
bude v Lidovém domě zahájen kurz tan-
ce a společenské výchovy, který povede 
paní Dagmar Rusková. Stále jsou volná 
místa, zájemci se mohou hlásit až do 10. 
září.

FANTOM OPERY – žádáme všechny, 
kteří mají objednané vstupenky na muzi-
kál Fantom opery (na který jedeme 7. 11.), 
aby je přišli zaplatit do Lidového domu nej-
déle do konce září 2014. Vstupenky, které 
nebudou do této doby uhrazeny, budou 
postoupeny dalším zájemcům.

L. Krňoulová

kultuRní 
OkénkO

připOmínka vzniku 
1. světOvé války

a máme tu Opět Další 
škOlní ROk!

Je také hotova rekonstrukce sousoší Ukřižo-
vání na Bohušově a samozřejmě rekonstruk-
ce radnice.

Před dokončením je plynofikace obce Ko-
morno a rekonstrukce komunikace ve Štíto-
vě. Do 6. září bude hotova in-line dráha ko-
lem stadionu včetně dalších úprav stadionu. 
Začala oprava kanalizace v Jirotově ulici, po 
ní nastane rekonstrukce této ulice. 25. srpna 

bude zahájena rekonstrukce kolem Základní 
školy internátní. Ve Vlčicích připravujeme 
zastávku autobusu u Pensionu a DPS. Krom 
toho se připravují projekty dalších ulic. Je 
toho letos hodně díky získaným dotacím. Vše 
ale stíháme realizovat.

Za rozhovor děkuje
L. Krňoulová

ČSCH Blovice pořádá v rámci oslav města 
VÝSTAVU ZVÍŘAT v areálu chovatelů v Blo-
vicích, a to ve dnech 5. září 2014 pro žáky škol 
v době od 9 do 13 hodin a 6. září 2014 pro ve-
řejnost od 8 do 14 hodin.

Česká mykologická společnost Blovice 
pořádá XXII. mistrovství světa ve sběru 
všech druhů hub za 1 hodinu. Zveme všech-
ny zájemce bez omezení věku. Sraz pořadate-
lů a závodníků je dne 13. 9. 2014 v 8.30 hodin 
před radnicí v Blovicích.

Košík a hodinky vezměte s sebou. Diplomy 
a ceny díky sponzorům zajištěny.

Václav Červený

pOzvánka

28. července uplynulo 100 let od zaháje-
ní 1. světové války, ve které padlo i mnoho 
blovických mužů. V předvečer tohoto výročí 
se v kostele konala mše svatá, kterou celeb-
roval Mons. Josef Žák a páter Piotr Marek. 
Po mši byla provedena modlitba u pomní-
ků padlých na Hradišti, kde starosta města 

pan Jan Poduška a místostarostka města 
paní Jana Alexyová položili věnce města.

Redakce

První září bude opět dnem začátku škol-
ního roku, tentokrát  roku 2014/15.

I naše škola je již na své žáky po všech 
stránkách připravena.

Velice se těšíme na nové prvňáčky, pro 
které začne povinná školní docházka a je-
jich život začne ovlivňovat povinnost.

V 8 hodin je přivítají jejich starší kama-
rádi ve vestibulu školy a odvedou do jejich 
tříd k třídním učitelkám, od kterých již nyní 
dostali zvací dopisy. Ve vyzdobených třídách 
pro ně budou připraveny dárky i učební po-
můcky. Jsem přesvědčena, že všichni nástup 
i další práci ve škole zvládnou bez problémů. 
My pro to budeme dělat, co bude v našich 
silách, jistě však pomoc rodičů bude nezbyt-
ná.

V nastávajícím školním roce jsme připra-
vili několik novinek pro naše žáky.

Nastoupili jsme cestu do sítě zdravých 
škol a musíme pro to splnit náročné pod-
mínky.

Budeme věnovat zvýšenou pozornost fy-
zické zdatnosti žáků, dále budeme prosazo-
vat zásady zdravé výživy, budeme se snažit 

zajistit klidné a utěšené prostředí pro práci 
i odpočinek žáků.

Od září začne fungovat systém škola on-
line. Rodiče se budou moci s tímto systémem 
seznámit na informačních schůzkách, které 
proběhnou během září.

Plán na příští školní rok je velice náročný 
a odpovídá trendu současné doby.

Ale někdy méně znamená více. Proto 
budeme ze široké nabídky vybírat, aby naši 
žáci dostali pevné základy, na kterých bu-
dou moci po ukončení naší školy stavět, aby 
byli schopni obstát a hlavně, aby  docházku 
do školy neměli spojenou se stresem, dohá-
něním známek a výkonů.

Každý nemůže hrát první ligu, být prů-
měrný není hanba, je to běžná lidská pod-
mínka, na které se dá vystavět spokojený 
život. Důležitá je pracovitost a spolehlivost.

A já přeji  všem našim žákům, aby pro-
žili školní rok ve zdraví, klidu a spokojeně 
zvládli všechny nároky, které na ně budou 
kladeny.

R. Kohoutová

t pokr. ze str. 1…



strana 3 Blovické noviny 27. srpna 2014

přeDváDěcí akce v BlOvicích

Willy FOg, cesta kOlem světa
– táBOR mlaDÝch hasičů

V různých sdělovacích prostředcích již 
bylo mnoho napsáno o nekalých praktikách 
některých podnikatelů, kteří prezentují a na-
bízejí produkty za údajně výhodné ceny. Tyto 
tzv. předváděcí akce se konají mimo provo-
zovnu prodávajícího, zpravidla v  sálech 

a konferenčních místnostech restaurací 
a hotelů. Předváděcí nebo nově i reklamní 
akce patří stále k neproblematičtějším for-
mám prodeje v celé České republice, o čemž 
svědčí velký počet poškozených spotřebitelů, 
zejména seniorů, v poradnách Sdružení obra-
ny spotřebitelů.

Jelikož tyto akce jsou pořádány i v Blovi-
cích, živnostenský úřad apeluje na občany, 
kteří se podobných akcí zúčastňují, aby si 
vždy velmi důkladně a pečlivě v  klidu pročet-
li celou smlouvu (včetně jejích dodatků) ještě 
před jejím podpisem a jejímu obsahu porozu-
měli! V textu smluv se mnohdy skrývají růz-
né záludnosti. Smlouvy mohou být například 
formulovány tak, aby vyvolaly u spotřebitele 

dojem, že od takové smlouvy je nemožné či 
nevýhodné v zákonné lhůtě odstoupit. Spo-
třebitelé by měli také zvážit, zda je nezbytné 
poskytovat své osobní údaje a telefonní kon-
takt zástupcům těchto firem. Nikdy by kupují-
cí neměli podepisovat nic, co není zcela jasné  
nebo s čím nesouhlasí. 

Pracovníci živnostenského úřadu v rámci 
svých kompetencí provádějí na těchto prodej-
ních akcích pravidelnou kontrolní činnost. 
Kontrolou se ověří,  zda má podnikatel přísluš-
né živnostenské oprávnění, zda má k dispozici 
doklad o pronájmu prostor, kde se akce koná, 
či zda je prodejní prostor označen v souladu 
s živnostenským zákonem apod. Rozhodně 
však úřad nemůže nikterak bránit občanům, 
aby se takových akcí účastnili či aby nabízené 
produkty kupovali a rovněž nelze zasahovat 
do práva místních podnikatelů pronajímat 
k těmto účelům prostory. Nezbývá než spotře-
bitelům doporučit, aby na podobných akcích 
byli maximálně obezřetní, nepodléhali prak-

tikám takovýchto prodejců, popřípadě se akcí 
tohoto typu nezúčastňovali. 

V případě většího zájmu občanů existuje 
možnost, aby  živnostenský úřad zprostřed-
koval přednášku se zástupcem ze sdružení 
obrany spotřebitelů. Toto sdružení posky-
tuje poradenství spotřebitelům, propaguje 
jejich práva a poskytuje základní informace 
o reklamačním řízení, o délce záruční doby, 
o podmínkách odstoupení od kupní smlouvy 
a podobně. 

V rámci Plzeňského kraje je možné kon-
taktovat Západočeské sdružení obrany 
spotřebitelů o.s., na adrese Majerova 4, 
301 00 Plzeň, tel.: 721 950 386, 721 950 431, 
721 950 432, nebo e-mail: poradna@spotrebi-
tele.org . Poradna je otevřena vždy v pondělí 
a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00 hodin. Více na 
www.spotrebitele.org 

Obecní živnostenský úřad Blovice

Rok utekl jako voda a naši malí táborníci 
z Blovic, Přeštic a Oplota se opět sešli v Rekre-
ačním středisku Hlavatice ve Zbirohu.

Velice nás potěšilo, že se vrátili naši loňští 
táborníci a přivedli s sebou další kamarády.

A co prožili? Doprovázeli Willyho Foga, kte-
rý se vsadil v rekordním klubu, že vykoná cestu 
kolem světa za 80 dní. Naše cesta trvala jen 11 
dní, přesto s Willy Fogem a detektivy Scotland 
Yardu, Dixem a Ballim, navštívili spoustu zemí 
a prožili nejedno dobrodružství. Odcestovali 
z Anglie a dál navštívili Francii, Itálii, Egypt, 
Indii, Singapur, Čínu, Japonsko a Ameriku. 

Z Ameriky se vrátili zpět přes Tichý 
oceán do Anglie. V Egytě, si vyrobili 
svoji vlastní mumii a překvapila 
je masožravá rostlina, v Indii je 
zase doprovázel úžasný a milý slon 
a s jeho pomocí vysvobodili prin-
ceznu Romy. Také získali zajímavé 
informace o zemích, které navště-
vovali, což si mohli poznamenávat 
do svých cestovních pasů. Každý 
den, při opouštění země získali ko-
lek, jako potvrzení, že mohou po-
kračovat v cestě.

Ne všichni měli tuto cestu jednoduchou. 
Protože v některých zemích byl „přísný celní 
úředník“, a tak okusili i brány vězení. To pak 
museli splnit o nějaký ten malý úkol navíc, 
aby mohli pokračovat dál s našimi cestovateli. 
A musím říci, že naši táborníci, i ti nejmenší, 
jsou bystré a vtipné hlavičky. Dokázali našim 
dospělým protagonistům velice rychle a vtipně 
odpovídat a reagovat na jejich záludné otázky, 
takže o smích nebyla na táboře nouze.

Cesta utekla velice rychle a konci cesty nás 
přivítala anglická královna u svého paláce. 
A kolik vlastně bylo cestovatelů? Bylo nás cel-
kem 48 a z toho 38 malých cestovatelů ve věku 
od 5 do 12 let. Rozjížděli jsme se se slzami na 
krajíčku, ale s ujištěním, že se příští rok opět na 
táboře setkáme. A to prožijeme dobrodružství 
s Flinstounovými.

Ivana Školová
SDH Blovice



strana 4 Blovické noviny 22. srpna 2014

plzeŇská 
vstupenka

upOzORnění 
živnOstenskéhO úřaDu

Muzeum jižního Plzeňska v Blovi-
cích, p. o., se podpisem „Memoranda 
o spolupráci“ s obecně prospěšnou 
společností Plzeň 2015 zařadilo k in-
stitucím, které svojí činností podporují 
projekt „Plzeň Evropské hlavní město 
kultury 2015“. Podpora spočívá nejen 
v přizpůsobení programové skladby 
vlastních akcí, ale také v zařazení dalších do-
plňkových aktivit. Muzeum jižního Plzeňska 
jako oficiální regionální partner projektu Plzeň 
Evropské hlavní město kultury 2015 nyní nabízí 
návštěvníkům i všem obyvatelům Blovic a okolí 
další službu: v pokladně muzea lze během běžné 
otevírací doby zakoupit vstupenky na všechny 
kulturní akce v síti portálu Plzeňská vstupen-
ka a také množství propagačních předmětů od 
regionálních výrobců. 

Otevírací doba Muzea jižního Plzeňska v Blo-
vicích, p. o.: během letní návštěvnické sezóny do 

30. 9. úterý–neděle od 10 do 
17 hod.

Od ledna 2015 bude v Mu-
zeu jižního Plzeňska, stejně 

jako v ostatních pobočkách 
regionální informační sítě 
projektu, zdarma k dispozici 
brožura představující nejen re-

gionální program, ale i služby v dané lokalitě.
V současné době můžete v Muzeu jižního 

Plzeňska na zámku Hradiště navštívit kromě 
stálých expozic tyto výstavy:

•  Kdo si hraje, nezlobí – úžasný svět letec-
kých modelů.

•  Za císaře pána a jeho rodinu – 1. světová 
válka na jižním Plzeňsku.

•  Vzpomínka na Jiřího Sýkoru.
Otevřeno Út–Pá 10.00–17.00 hodin.

Letos je tomu již 120 let, co byla v Blovicích 
založena rybářská organizace. Vzpomínáme 
těch, kteří 1.ledna 1894 založili rybářské druž-
stvo Blovice. Bohužel se v žádných kronikách 
nepodařil najít seznam prvních blovických 
rybářů. Co je ale jisté, měli rádi přírodu naší 
krásné vlasti a hlavně řeky a rybníky v na-
šem okolí. Kolem roku 1900 mělo rybářské 
družstvo 20 členů. Později byl stanoven počet 
na 60 a ten se dodržoval. Další zájemci museli 
čekat, až se místo uvolní. Později začala orga-
nizace prudce růst. Před několika lety měla  
přes 400 členů. I dnes je s 380 členy největší 
zájmovou organizací ve městě. Za 120 let tr-
vání se změnilo mnohé. Především se v orga-
nizaci vystřídaly tisíce milovníků rybolovu. 
Obrovským vývojem prošla rybolovná tech-
nika, hlubší poznání ryb a všeobecně života 
ve vodě. 120 let ale přetrvává láska k přírodě, 
vztah ke sportovnímu rybolovu a rybářským 
tradicím. Nezbývá než popřát, aby současní 
rybáři a další generace dále naplňovali ideály, 
kterým byl před 120 lety v Blovicích položen 
základní kámen.

Petrův zdar!
Jan Poduška,

 předseda blovických rybářů 
a starosta města

RyBáři Oslaví 
120.vÝROčí 
zalOžení

POZVÁNKA
Jako	každý	poslední	pátek	

v	měsíci,	tak	i	29.	srpna	
v	19	hodin	zveme	všechny	

na	schůzku	na	faře	v	Blovicích	
na	besedu	o	Martinu	Lutherovi	
a	o	aktualitách	v	našem	městě	

a	okolí.

P. Piotr Marek

Všichni víme, že se v posledních letech 
v našem národě rozmáhá užívání drog a vše-
obecně klesá mravnost. Jsme přesvědčeni, že 
je to důsledek odklonu od Boha. Proto je třeba 
využít každé příležitosti, jak ukázat dětem 
správnou cestu do života, života v poctivosti, 
čestnosti a správného vztahu ke spoluobča-
nům. Rodiče, nabízíme Vám pomoc při výcho-
vě Vašich dětí: přihlaste své dítě na vyučování 
náboženství. Náboženství se zaměřením na 
etickou výchovu se bude vyučovat ve škole 
v Blovicích, podle potřeby na faře. Přihlašujte 
se u faráře P. Marka buď přímo na faře nebo 
na mobilu 603 235 103.

P. Piotr Marek

vÝzva k RODičům

Označování zboží cenou, a to jak prodej-
ní tak měrnou, je povinností prodávající-
ho vyplývající z ustanovení §13 zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
platných právních předpisů. V odstavci 9 
uvedeného paragrafu, ale obsahoval vý-
jimky: například podle písm. c) při prodeji 
formou samoobsluhy na prodejní ploše 
menší než 400 m2, kdy nebylo nutné ozna-
čovat výrobky prodejní cenou současně 
s cenou měrnou. Tyto výjimky však podle 
novely zákona č. 124/2003 Sb., v případech 
podle §13 odst. 9 písm. b), c) a j) platily na 

dobu nejdéle 10 let ode dne nabytí účinnos-
ti zákona. 

Od 1. 5. 2014 se tedy tato povinnost 
týkající se označování zboží cenou pro-
dejní i měrnou vztahuje i na prodej vý-
robků s  obsluhou (pultový prodej), při 
prodeji formou samoobsluhy bez ohledu 
na velikost prodejní plochy a na prodej 
výrobků nabízených v prodejních auto-
matech. 

Zdroj: http://www.plzensky-kraj.cz/
cs/kategorie/krajsky-urad 

povinnost prodejce označovat zboží cenou

                      

 

Sobota 30. 8. od 17 h ve dvo e Panského domu.  

P ij te si poslechnout country kapelu   

 a ochutnat pe ené sele, steaky a klobásy. 

 



strana 5 Blovické noviny 27. srpna 2014

V červenci se dožili 
významného životního jubilea 

tito občané našeho města:

Jindřiška Dvořáčková, MUDr. Jaromír 
Pavlík, Marie Fotrová, František Hor-
ník, Dagmar Petrová, Anna Balejová, 
Anna Lohrová, Miloslav Mašat, Jarmi-
la Nygrýnová, Růžena Sádlová, Věra 
Kalová, Jarmila Brabcová, Kristína 
Bukovská, a Anna Skalová.

Všem Srdečně blahopřejeme!

•
vÝznamné živOtní 

vÝROčí – zlatá svatBa

50 let společného života oslavili dne  
1. srpna 2014 v kruhu rodiny 

manželé 
Pavla a František Stieberovi, 

Blovice, Setecká čp. 524. 

Blahopřejeme!

Rodinná kRonika

sDělení městskéhO úřaDu 
k RuBRice 

„RODinná kROnika“

Sdělujeme našim občanům, že vedení 
města ve spolupráci se správním oddělením 
MĚÚ rozhodlo, že s platností od března le-
tošního roku budou v blovických novinách 
v rubrice „rodinná kronika“ uveřejňováni 
jubilanti našeho města pouze jménem a pří-
jmením, bez uvedení konkrétního věku. 
Děje se tak v souladu s právními předpisy, 
které nepodporují zveřejňování osobních 
údajů institucemi. 

Jubilantům, kteří by si uveřejnění v blo-
vických novinách přáli i s uvedením věku, 
bude samozřejmě vyhověno. Mohou se  
s dostatečným časovým předstihem obrátit 
telefonicky či osobně na matriku MĚÚ, Hra-
dišťská 271 – tel. č. 371 516 133 a sdělit tuto 
skutečnost matrikářce H. Brejchové. Matri-
kářka by zajistila na základě jejich předcho-
zího písemného souhlasu uveřejnění jejich 
jubilea v BN. Uveřejňování konkrétních 

osobních údajů je možné pouze na žádost 
občana.

Výše uvedené změny se týkají pouze 
zveřejnování osobních údajů, na osobních 
gratulacích se nic nemění! Zástupci města 
Blovice budou i nadále u příležitosti vý-
znamného výročí – 75, 80, 85, 90 a více 
let navštěvovat s gratulací jubilanty v ro-
dinách. stejně tak budou od 70 let zasílána 
písemná blahopřání jubilantům. 

Pokud by si však někteří občané našeho 
města jakoukoli formu gratulace v rodině  
nepřáli, mohou se telefonicky obrátit na 
matriku MĚÚ – tel. č. 371 516 133 a sdělit 
tuto skutečnost matrikářce H. Brejchové.

Hana Brejchová
vedoucí správního oddělení

vzpOmínka

pODěkOvání

Letos o vánocích tomu bude osm let, co nás 
navždy opustil pan Václav Svoboda z Blovic. 
Dne 30. srpna by se dožil sedmdesáti let. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte prosím v tyto 
dny na něho s námi.

Manželka, synové Václav 
a Lubomír s rodinou

Děkujeme panu faráři, všem přátelům 
a známým za důstojné rozloučení s naším 
milovaným synem Tomáškem.

Děkujeme za projevenou podporu a účast 
v této tak těžké chvíli.

Velice si toho vážíme.

Rodina Kopeckých

   Hasiči dětem 
         stezka požárníka Sama 

 

Všechny d ti zveme na dobrodružnou stezku 
požárníka Sama, která se bude konat  

31. srpna 2014 
 
Start – od 13 do 14 hod. p ed Lidovým domem 
Cíl – hasi ská zbrojnice 
 
Na hasi ské zbrojnici pro všechny sout žící 

ob erstvení, zumba party, skákací hrad  
a na záv r kopec p ny 



strana 6 Blovické noviny 22. srpna 2014

z JeDnání RaDy města Dne 16. 6. 2014
RM schvaluje
- pronájem prodejního stánku umístěného na 

terase přírodního koupacího biotopu na části po-
zemku (nemovité věci) parc. č. 984/2 v k.ú. a obci 
Blovice panu P. B., bytem Starý Plzenec

- Provozní řád areálu přírodní koupací biotop 
Blovice vč. stanovení výše vstupného, dle předlože-
ného návrhu

- nabídku spol. No Limit studio, zast. Veronikou 
Šlajsovou, se sídlem Borová 9, Plzeň, IČ: 1092758 na 
pořízení propagačního videa města Blovice s tím, že 
konečná cena bude upravena dle délky videa

- souhlas s realizací IA „16010-027407, Blovice 5. 
května, opuštění ČEZ“ společnosti Telefónica Czech 
Republic, a.s., v zastoupení spol. ŠINDY  a.s., se síd-
lem 5.května 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 24126039 
na pozemku města Blovice KN p.č.1421/2, za před-
pokladu uzavření STP a SBSVB, dle předloženého 
návrhu

- znění a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem 
Blovice a společnosti Telefónica Czech Republic, 
a.s., v zastoupení spol. ŠINDY  a.s., se sídlem 5. květ-
na 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 24126039,  na zá-
kladě realizace IA „16010-027407, Blovice 5. května, 
opuštění ČEZ“  dle předloženého návrhu

- souhlas s realizací IA „Blovice, Pod Tratí, RD, 
p.č.441/4 - kNN“ společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
v zastoupení spol. ProjektEL, s.r.o., Masarykova 
436, 339 01 Klatovy na pozemcích města Blovice, za 
předpokladu uzavření STP a SBSVB, dle předložené-
ho návrhu

- znění a uzavření Smlouvy o uzavření bu-
doucí smlouvy o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. 
IV-12-0009236/1/VB mezi městem Blovice a spo-
lečnosti ČEZ Distribuce, a.s., v zastoupení spol. Pro-
jektEL, s.r.o., Masarykova 436, 339 01 Klatovy, dle 

předloženého návrhu
- souhlas s realizací IA „Blovice – Kamensko, E 

135 – kNN, IE-12-0005125“ společnosti ČEZ Distribu-
ce, a.s., v zastoupení SAG Elektrovod, a.s., Guldene-
rova 2, 326 00 Plzeň za předpokladu uzavření STP 
a SBSVB, dle předloženého návrhu

- účetní závěrku příspěvkových organizací měs-
ta Blovice za rok 2013, dle předloženého návrhu

- záměr pronájmu nebytového prostoru – části 
střechy objektu Americká 88, Blovice na umístění 
a provozování wifi vysílače

- na základě nabídky spol. Centrum české histo-
rie, o.p.s., Banskobystrická 2080/11, 160 00 Praha 6, 
IČ: 2522250 nákup knihy „Češi na frontách Evropy“ 
v počtu dvou kusů

- na základě žádosti pana P. M., trvale bytem 
Blovice výjimku z místní úpravy provozu spočíva-
jící v povolení vjezdu pro tahač návěsu Volvo FH RZ 
4P5 7410 s návěsem – cisternou 4P1 2350 do ulice 
Pod Tratí, Blovice

- vyhovění žádosti pana D. Š., bytem Blovice 
o souhlas s užíváním znaku města Blovice na face-
bookových stránkách „Město Blovice“, dle předlože-
ného návrhu

- v rámci návrhu smlouvy o pronájmu nebyto-
vých prostor, dle nového občanského zákoníku, po-
vinnost nájemci složit při podpisu smlouvy na účet 
bytového hospodářství jistinu ve výši tří měsíčních 
nájmů

- cenovou nabídku firmy Kamenictví Otto, 
Štáhlavy 473, IČ: 69960054 na zhotovení pamětní-
ho kamene v Raušarových sadech v částce 19.528 Kč 
bez DPH (23.629 Kč vč. DPH), dle předloženého ná-
vrhu

- přidělení volného bytu v DPS  Blovice, č.p. 663 
žadatelce paní M. M., bytem Žákava 

- přidělení volného bytu v DPS  Vlčice, č.p. 70 
žadatelce paní A. B., bytem Chlum 

- přidělení volného bytu v Americké ul., Blovice 
žadatelce paní L. S., bytem Chocenice

- přidělení volného bytu v Americké ul., Blovice 
žadatelce paní L. K., bytem, Žinkovy 

- znění a uzavření Smlouvy o podmínkách 
poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad mezi 
poskytovatelem – Regionální radou RS Jihozápad, 
Jeronýmova 1750/21, 370 01 České Budějovice a pří-
jemcem – městem Blovice na akci „Modernizace 
sportovně rekreačního areálu v Blovicích“, dle před-
loženého návrhu

RM bere na vědomí
- zařazení projektu „Přírodní koupací biotop 

Blovice“ do soutěže „KOMPAS – Navštiv a vyhraj“, 
kterou pořádá Úřad Regionální rady regionu sou-
držnosti Jihozápad

- návrh zápisu do oficiální kroniky města Blovi-
ce za rok 2013

- žádost paní M. K., trvale bytem Blovice o od-
stranění závady v bytě č. 7,  Blovice

RM ukládá
- po prověření podmínek účasti v soutěži od-

povědět na žádost Úřadu Regionální rady regionu 
soudržnosti Jihozápad o součinnost při propagaci 
projektu „Přírodní koupací biotop Blovice“ v rámci 
soutěže „KOMPAS – Navštiv kraj a vyhraj“

- Odboru životního prostředí MěÚ Blovice pro-
vést řádnou kontrolu provozu ČOV Blovice

- zveřejnit na úřední desce záměr pronájmu ne-
bytového prostoru – části střechy objektu Americká 
88, Blovice na umístění a provozování wifi vysílače, 
dle předloženého návrhu

- ukládá odpovědět na žádost paní M. K., tr-
vale bytem Blovice a odstranit závady v bytě č. 7, 
Blovice 

RM schvaluje
- záměr výkupu pozemku KN parc. č. 63/3 

o vým. 30 m², vzniklý GP č. 354-36/2014, k.ú. Vl-
čice u Blovic, obec Blovice, do vlastnictví města 
Blovice, a to za částku 100 Kč/m²

- záměr prodeje pozemků KN st. parc. č. 81/4 
o vým. 147 m2 a pozemku KN parc. č. 106/3 
o vým. 20 m², dále záměr prodeje částí pozemků 
KN parc. č. 106/1, st. 80/3, 109/5, st. 80/2, 109/3, 
111/2, 111/3, 117/3, 120/3, vše LV 10001, k.ú. Blovi-
ce, za částku 10 Kč/m², které jsou na snímku mapy 
barevně vyznačeny, přičemž přesná výměra každé 
části bude známa po vypracování geometrického 
plánu

- záměr pronájmu dvou částí pozemků KN 
st.parc. č. 601/1, každá o vým. cca 21 m2, k.ú. 
Blovice, za částku 10Kč/m2 na dobu neurčitou, 
dle předložených žádostí pod podmínkou, že oba 
žadatelé následně předloží městu souhlasy vlast-
níků bytů z č.p. 575, 576 s umístěním 2 plechových 
garáží na těchto dvou konkrétních místech

- zrušení usnesení RM č. 18/13/499 ze dne 
06.11.2013, kterým byl schválen záměr směny po-

zemků v k.ú. Hradiště u Blovic, kdy část pozemku KN 
278/54 a N 282/29   o celkové výměře 159 m² (plocha 
specifikována v GP č. 371-187/2013 jako díl „c“ a díl „b“ 
bude v připravovaném geometrickém plánu označena 
novým parcelním číslem, a takto vzniklý pozemek 
bude směněn za pozemek o 159 m² oddělený z pozem-
ku KN parc. č. 282/26 připravovaným geometrickým 
plánem

- znění a uzavření Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor, a to části objektu hasičské zbrojnice stojící na 
pozemku KN st. parc. č. 600/2, LV 10001, k.ú. Blovi-
ce, na umístění a provozování wifi vysílače, žadatel 
SkyTrade s.r.o.

- znění a uzavření nájemní smlouvy č. 
9414002326/180584 na pronájem plynárenského za-
řízení pro objekt Americká č.p. 638, 639, dle předložené 
žádosti

- záměr prodeje částí pozemků KN parc. č. 34/1 
a pozemku KN parc. č. 206/1, LV 10001, k. ú. Hradišť-
ský Újezd, obec Blovice, za částku 100 Kč/m2, které 
jsou na snímku mapy barevně vyznačeny, přičemž 
přesná výměra bude známa po vypracování geomet-
rického plánu

- uzavření nájemní smlouvy s paní Ing. I. D., by-
tem Blovice, na pronájem částí pozemků (nemovité 
věci) KN parc. č. 955/10, 955/8, 955/7, 955/6 o celkové 
ploše 1500 m², LV 10001, k.ú. Blovice, na dobu neurči-
tou, dle zákresu

- bezúplatné poskytnutí 0,5 t zeminy z lokality 
u hřiště při cestě do Kamenska p. P. P. s tím, že si žada-
tel zajistí odvoz

- záměr prodeje pozemku KN parc. č. 62/1 o vým. 
173 m² a pozemku KN parc. č. 1538 o vým. 184 m², vše 
dle navrženého dělení pozemků GP č. 1695-123/2014, 
původní pozemky jsou zapsané na LV 10001, k.ú. 
a obec Blovice za cenu 100 Kč/m²

- vyhovění žádosti SDH  Vlčice, zast. p. V. Š., Vl-
čice o úhradu výstroje členkám sboru v částce do 
20.000 Kč

- zveřejnění výzvy vlastníkům hrobových za-
řízení na veřejném pohřebišti města Blovice na 
úřední desce Městského úřadu Blovice po dobu 
12-ti měsíců 

- nepřistoupení k nabídce Klubu českých turis-
tů, Revoluční 1056/8a, P.O. BOX 37, 110 05 Praha 1 
na prezentaci v Obrazovém atlasu regionů a cyk-

z JeDnání RaDy města Dne 30. 6. 2014



strana 7 Blovické noviny 27. srpna 2014

ze zaseDání zastupitelstva města 
Dne 11. 6. 2014

lotras v České republice, dle předloženého návrhu
- souhlas s vyhlášením soutěže „Krásy Blovic 

a okolí“ panem D. Š., jakožto správcem facebookové-
ho profilu „Město Blovice“, trvale bytem Blovice, dle 
předloženého návrhu

- umožnění přístupu p. D. Š., trvale bytem Blovice 
na oficiální stránky města Blovic (www.blovice-mes-
to.cz) do rubriky „Zpravodaj“

- nepřistoupení k projektu „Úřad s úsměvem“ 
spol. MVS Projekt s.r.o., Na Spojce 963/6, 739 32 Vrati-
mov, dle předložené nabídky

- návrh dohody o náhradě škody mezi městem 
Blovice a p. V. M. a p. L. P., jejíž předmětem je náhrada 
škody poškozené autobusové zastávky

- udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na 
pravidelně se opakující akce pořádané p. V. Š., trvale 
bytem Zdemyslice  vždy v sobotu od 21:00 hod. do ne-
děle 03:00 hod. s platností od 01.07.2014 do 30.09.2014 
v Sokolovně Blovice

- Smlouvu č. 12136724 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci OPŽP 
mezi Státním fondem životního prostředí České 
republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 
00020729 a městem Blovice, o poskytnutí podpory 
na akci „Výstavba sběrného dvora odpadů pro město 
Blovice“, dle předloženého návrhu

- nevyhovění žádosti paní M. L., trvale bytem 
Blovice o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem 
městského bytu

- přidělení volného bytu v DPS Blovice, paní I. Š., 
trvale bytem Plzeň 

- pronájem nebytového prostoru v I. patře č.p. 98, 
Masarykovo nám., paní M. W., trvale bytem  Blovice

RM bere na vědomí
- žádost o zřízení vodovodního řadu s přípojkami 

v ul. Na Radosti, dle žádosti předložené p. D. Ž.
- vyjádření zástupce manž. Š., bytem Hradišťský 

Újezd na vyřešení vzájemného vypořádání pozemků
- oznámení ředitelky MŠ Blovice o nástupu na 

dovolenou
- zprávu o celkem 2 opuštěných náhrobcích 

a ostatním hrobovém zařízení na veřejném pohře-
bišti města Blovice

- žádost paní J. Ř. o opravu komunikace v lokalitě 
Hladoměř s tím, že stav komunikace bude posouzen 
a určená místa opravena

- nabídku Institutu pro veřejnou správu Praha, 
Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 na spolupráci v projektu 
„Vzdělávání v oblasti základních registrů a dalších 
kmenových projektů eGovernmentu“, dle předlože-
ného znění

- další postup v provádění auditu hospodaření 
v městských lesích

- Rozsudek Okresního soudu Plzeň – jih, č.j. 
2T51/2014-182 v případu obžalovaného Mgr. J. B.

- plán letní činnosti DDM Blovice ve školním roce 
2013/2014, vč. termínu dovolené ředitelky DDM

- připravovaný návrh železničního jízdního řádu 
pro rok 2014/2015, dle předloženého znění

RM ukládá
- vstoupit v jednání se spol. RWE v souvislosti 

s předloženým plánem oprav v lokalitě Hájek s tím, 
že ulice Na Radosti, Zahradní a Spojovací je potřeba 
realizovat již v roce 2015, ulice Polní, U Lípy, Cihlář-
ská, U OSP, Drnkova a část ulice Hájecká v roce 2016 
a ulice Hájecká a U Trati v roce 2017-18

• odpovědět p. Ž. na žádost o zřízení vodo-
vodního řadu s tím, že bude následně předloženo na 
dalším zasedání RM

- zveřejnit záměr prodeje níže uvedených po-
zemků a obeslat uživatele zaplocených pozemků KN 
st. parc. č. 81/4, parc. č. 106/3, a částí pozemků KN 
parc. č. 106/1, st. parc. č. 80/3, parc. č. 109/5, st. parc. 
č. 80/2, parc. č. 109/3, parc. č. 111/2, parc. č. 111/3, 

parc. č. 117/3, parc. č. 120/3, vše LV 10001, k.ú. Blo-
vice, za cenu 10 Kč/m², se žádostí o vyřešení užívání 
těchto městských pozemků a nabídkou odprodeje 
zaplocených pozemků

- zveřejnit záměr pronájmu dvou částí pozemků 
KN st.parc. č. 601/1, každá o vým. cca 21 m2, k.ú. 
Blovice, za částku 10Kč/m2, na dobu neurčitou, dle 
zákresu

- zveřejnit na ÚD záměr prodeje pozemku KN 
parc. č. 62/1 o vým. 173 m² a pozemku KN parc. č. 1538 
o vým. 184 m², vše dle navrženého dělení pozemků GP 
č. 1695-123/2014, původní pozemky jsou zapsané na 
LV 10001, k.ú. a obec Blovice za cenu 100 Kč/m²

RM předloží ZM
- znění a uzavření kupní smlouvy mezi prodá-

vajícím p. V. H. jako prodávajícím a městem Blovice 
jako kupujícím, na koupi pozemku KN parc. č. 63/3 
o vým. 30 m², vzniklý GP č. 354-36/2014, k.ú. Vlčice 
u Blovic, obec Blovice, a to za částku 100 Kč/m²

- schválení Plánu společných zařízení KPÚ Vlčice 
u Blovic a Hradiště u Blovic

- znění a uzavření kupní smlouvy mezi kupují-
cími manž. V. a P. H., bytem Blovice, a prodávajícím 
městem Blovice, na prodej pozemku KN parc. č. 
153/3 o vým. 29 m2, vzniklý dle GP č. 1701-48/2014, 
k.ú. a obec Blovice, a to za částku 100Kč/m2 + souvi-
sející náklady

- poskytnutí účelového investičního příspěvku 
TJ Sokol Blovice ve výši 400 tis. Kč  na  realizaci zavla-
žování trávníku a údržbu povrchu házenkářského 
hřiště, které budou realizovány nad rámec akce „Mo-
dernizace sportovně rekreačního areálu v Blovicích“

- podání žádosti o dotaci do 34. výzvy ROP NUTS 
Jihozápad na projekt „Zpátky na hlavní scénu – mo-
derním vybavením ke zkvalitnění výuky na ZUŠ Blo-
vice“

ZM schvaluje:
- znění a uzavření kupní smlouvy mezi pro-

dávajícím městem Blovice a kupujícími manželi J. 
a P. P., bytem Blovice, na prodej pozemku (nemovi-
té věci) KN parc. č. 1514/22 o vým. 64 m², vzniklý 
geometrickým plánem č. 1681/67/2014, k.ú. a obec 
Blovice, a to za částku 100 Kč/m² + související po-
platky

- znění a uzavření kupní smlouvy mezi prodá-
vajícím městem Blovice a kupující p. H. P., bytem 
Blovice, na prodej pozemku (nemovité věci) KN 
parc. č. 1514/20 o vým. 33 m², vzniklý geometric-
kým plánem č. 1681/67/2014, k.ú. a obec Blovice, 
a to za částku 100 Kč/m² + související poplatky

- znění a uzavření kupní smlouvy mezi prodá-
vajícím městem Blovice a kupujícími podílovými 
vlastníky Mgr. M. B., bytem Blovice a p. K., bytem 
Blovice, na prodej pozemku (nemovité věci) KN 
parc. č. 1514/13 o vým. 85 m², vzniklý geometric-
kým plánem č. 1681-67/2014, k.ú. a obec Blovice, 
a to za částku 100 Kč/m² + související poplatky, 
každé kupující ½ z celku

- závěrečný účet města Blovice za rok 2013 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospoda-

ření města Blovice za rok 2013 bez výhrad
- v rámci závěrečného účtu města Blovice za 

rok 2013 výsledky hospodaření příspěvkových 
organizací města Blovice za rok 2013 a čerpá-
ní hospodářských výsledků do (z) fondu rezerv 
a fondu odměn, dle předloženého návrhu

- účetní závěrku města Blovice za rok 2013, 
dle předloženého návrhu

- II. úpravu rozpočtu města Blovice na rok 
2014, dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku spol. ANS – STŘECHA, 
s.r.o., Masarykova 124, 344 01 Domažlice, IČ: 
25236164 na rekonstrukci nárožní věžice na 
budově MěÚ č.p. 137 v ceně 221.626 Kč bez DPH 
(268.167 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku na provedení zemních 
prací pod kostelem v Blovicích od firmy BP 
STAVBY CZ s.r.o., V. Brožíka 317, 330 02 Dýši-
na, IČ: 25201506 za cenu 100.000 Kč bez DPH 
(121.000 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku spol. BP STAVBY CZ s.r.o., 
V. Brožíka 317, 330 02 Dýšina, IČ: 25201506 za 
cenu 991.429 Kč bez DPH (1.199.629 Kč vč. DPH), 
dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku spol. Adestik s.r.o., Vrhaveč 
99, 339 01 Klatovy, IČ: 25247069, na zpracování 
projektové dokumentace a výkon AD projektu „Mo-
dernizace sportovně rekreačního areálu v Blovicích“ 
za cenu 95.000 Kč bez DPH (114.950 Kč vč. DPH), dle 
předloženého návrhu

- na základě výsledku poptávkového řízení na 
dodavatele stavby „Modernizace sportovně rekre-
ačního areálu v Blovicích“ návrh smlouvy o dílo 
mezi městem Blovice a firmou BP STAVBY CZ s.r.o., 
V. Brožíka 317, 330 02 Dýšina, IČ: 25201506 za cenu 
2.455.982,80 Kč bez DPH (2.971.739,20 Kč vč. DPH), dle 
předloženého návrhu

- na základě výsledku poptávkového řízení 
„Oprava místní komunikace v obci Štítov“ smlouvu 
o dílo mezi městem Blovice a firmou EUROVIA Silba, 
a.s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň, IČ: 64830551 
s cenou plnění 333.493,20 Kč bez DPH (403.526,80 Kč 
vč. DPH), dle předloženého návrhu

- I. úpravu rozpočtu bytového a nebytového hos-
podářství města Blovice na rok 2014, dle předložené-
ho návrhu

- záměr realizace a podání projektové žádosti 
„Kvalitním vybavením k optimalizaci vyučování 



strana 8 Blovické noviny 22. srpna 2014

- modernizace IT a přístrojového vybavení na ZŠ 
Blovice“ do Regionálního operačního programu  
NUTS II Jihozápad, prioritní osa 2, oblast podpory 2.4 
– Rozvoj infrastruktury základního, středního a vyš-
šího odborného školství, za předpokladu celkových 
nákladů projektu max. do výše 3 mil. Kč včetně DPH

- předfinancování projektu „Kvalitním vyba-
vením k optimalizaci vyučování - modernizace IT 
a přístrojového vybavení na ZŠ Blovice“ ve výši 100% 
celkových nákladů a spolufinancování ve výši 15% 

z celkových způsobilých nákladů projektu, za před-
pokladu finančního krytí z rozpočtu města Blovice

- darovací smlouvu mezi dárcem – paní D. K., 
bytem Plzeň a obdarovaným - městem Blovice, jejímž 
předmětem je darování hrobového zařízení na veřej-
ném pohřebišti v Blovicích - hrobky malíře Jaroslava 
Šafaříka – Šafary, dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku spol. STG trade, s.r.o., Miku-
lášská 1141/89, 794 01 Krnov, IČ: 25832069, na do-
dávku obytného kontejneru pro sezonní kiosek na bi-

otopu za cenu 127.900,-Kč bez DPH, dle předloženého 
návrhu

- že v případě uhrazení dlužné částky za nájem 
bytu č. 23, v Blovicích ve výši 122.104 Kč paní M. L., 
trvale bytem Blovice ve lhůtě do 31. 12 .2014 a při sou-
časném řádném hrazení předepsaného nájmu, bude 
znovu jednáno o možnosti prominutí poplatků z pro-
dlení vzniklých nehrazením řádného nájemného

Husova 690, 336 01 Blovice  ■  tel.: +420 371 522 034  ■  mob.: +420 724 500 636  ■  domus@unibrick.cz

ZAHRADA

www.unibrick.cz

Střešní krytiny - Okapy - Pletiva - Žebříky

Zatravňovací prvky - Zeminy - Truhlíky - Zahradní nářadí

Potřeby pro zahrádkáře
a kutily v Blovicích

celkových náklad  a spolufinancování ve výši 15% z celkových zp sobilých 
náklad  projektu, za p edpokladu finan ního krytí z rozpo tu m sta Blovice 

- darovací smlouvu mezi dárcem – paní D. K., bytem Plze  a obdarovaným - 
m stem Blovice, jejímž p edm tem je darování hrobového za ízení na ve ejném 
poh ebišti v Blovicích - hrobky malí e Jaroslava Šafa íka – Šafary, dle 
p edloženého návrhu 

- cenovou nabídku spol. STG trade, s.r.o., Mikulášská 1141/89, 794 01 Krnov, 
I : 25832069, na dodávku obytného kontejneru pro sezonní kiosek na biotopu za 
cenu 127.900,-K  bez DPH, dle p edloženého návrhu 

- že v p ípad  uhrazení dlužné ástky za nájem bytu . 23, v Blovicích ve výši 
122.104 K  paní M. L., trvale bytem Blovice ve lh t  do 31. 12 .2014 a p i 
sou asném ádném hrazení p edepsaného nájmu, bude znovu jednáno o možnosti 
prominutí poplatk  z prodlení vzniklých nehrazením ádného nájemného 

 
 
 
 

 
a ARTEO CZ s.r.o. 

Vás zvou na koncerty: 
 

7. zá í 2014 

PAVEL ŠPORCL 
a Cikánská cimbálová kapela 

GIPSY WAY 
 

14. prosince 2014  
ANDREA  

KALIVODOVÁ 
mezzosoprán 

LADISLAVA 
VONDRÁ KOVÁ 

klavír 
 

 

Zámecká jízdárna, 16.00 h 
 

P edprodej vstupenek: 
Zámek Kozel: 377 969 040-1 

 
 



strana 9 Blovické noviny 27. srpna 2014

V červenci se nově otevřel Akciový pivovar Letiny, který je na západě Čech ojedinělý především svým konceptem. Myšlenka 
na prostor, který spojí pivovar, jedinečnou restauraci a kulturní prostor do jednoho celku zrála v myšlenkách budoucích 
sedmi akcionářů velmi dlouho. Sedm odvážných, kteří mají k Letinám dlouhodobé citové pouto, se rozhodlo vdechnout 
život několik let uzavřené a téměř chátrající hospodě na návsi. Ta byla postavena svépomocí již ve třicátých letech minulého 
století. Historicky prošla budova několika stavebními úpravami a také několikrát měnila majitele.

Pivovar navazuje na tradiční vaření piva malých obcí, které bylo ještě před pár staletími v Čechách zcela běžné. Pro 
jedinečnost piva hovoří velmi kvalitní letinská voda, která z hlediska obsahu dusičnanů vyhovuje i náročným požadavkům 
na kojeneckou vodu. Má velmi příjemnou a plnou chuť a je optimální pro příjem iontů vápníku a hořčíku. Ve stále nabídce je 
sedm druhů piv: Letinské výčepní světlé 10%, Letinský světlý ležák 12%, Letinský polotmavý ležák 12%, Letinský tmavý ležák 
12%, Letinský pšeniční ležák 11%, Letinský hořký speciál (LIPA) 14% a nealkoholický Lobkowicz. Další druhy jsou takzvaně 
sezónní a jsou připravovány s ohledem na dané roční období. 

Restaurace nabízí velmi kvalitní domácí produkty od místních dodavatelů. Ojedinělá skladba jídelního lístku klade důraz 
na použité suroviny. Jedinečný zážitek každého návštěvníka podtrhuje i skvělý a profesionální servis. Jak restaurace, tak 
i pivnice jsou nekuřácké. Kouřit je možné na přilehlé zahrádce a před restaurací tak, jak je tomu již řadu let běžné v mnoha 
zemích Evropské unie. V celém prostoru restaurace je k dispozici zdarma WIFI. Příjemným zpestřením je pro zájemce i vlastní 
měna v podobě mincí, kterou je možné kdykoliv směnit za pivo dle vlastního výběru. Obrovskou výhodou je ale blízkost 
pivovaru, který je od Blovic vzdálen pouhých 9 kilometrů.

V sálu Akciového pivovaru Letiny v brzké době proběhne celá řada kulturních akcí, která by měla přispět ke společenskému 
dění na Plzni-jihu. Zajímavostí zrekonstruovaného prostoru, který svého času sloužil i jako tělocvična je, že se dá v případě 
potřeby velmi snadno stavebně předělit, tak aby se dal pronajmout i pro menší soukromé oslavy. 



strana 10 Blovické noviny 22. srpna 2014

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň

Povoleno: MK ČR E 12370
 Náklad: 600 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzeRce :

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

Štěpánka Kašparová
– DŮM ANDĚLŮ

pořádá první ročník 
kurzů vitráží – Tiffany technika.

Naučíte se pracovat se sklem  
a vyrobíte si svůj šperk 

konání kurzu dne 20. 9. od 9.00
 ve Štítově v místním pohostinství. 

Cena kurzu je 350 Kč/dospělý, 
150 děti/vhodné pro děti od 7 let.

Počet míst je omezen. 
V případě zájmu se objednejte 

na tel. 604 119 683 nebo na e-mailu
stepanka.kaspar@centrum.cz

Společnost ARTEO CZ Blovice 
hledá 

stavebního konstruktéra - projektanta 
pracujícího s CAD aplikacemi 

pro externí spolupráci. 

Informace na telefonu 
724 049 204

p R O D e J  s l e p i č e k 
Drůbež červený hrádek, firma Dráb 

oznamuje svým zákazníkům,že opět prodává slepičky snáškových plemen 
Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant – černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. 

Stáří slepiček 15–20 týdnů, cena 149–180 Kč/ks dle stáří.
Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu!

Prodej se uskuteční: v pondělí 1. září 2014 
Blovice – u vlakového nádraží – ve 12.30 hod

Při prodeji slepiček – výkup králičích kožek – cena dle poptávky
Případné bližší informace: 

Po–Pá 9.00–16.00 hod , tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840  

                                                     
 

     Evropský zemdlský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 





___________________________________________________________________________ 

 

 


 



          



         





 






     
      
 

 

Projekt „Záchrana barokního sousoší Ukižování na Bohušov“ je spolufinancován 

Evropskou unií z Evropského zemdlského fondu pro rozvoj venkova v rámci osy IV 

LEADER Programu rozvoje venkova R. 


